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A propos de
PAI défend les politiques qui 
permettent à chaque femme de 
bénéficier de soins de santé 
reproductifs de qualité.

Nous travaillons avec les décideurs
politiques à Washington et à travers 
notre réseau de partenaires dans les 
pays en développement pour éliminer
les barrières politiques entre les 
femmes et les soins dont elles ont
besoin.



Qu’est-ce que le GFF?

Un partenariat multipartite pour améliorer la santé sexuelle, reproductive, 
maternelle, néonatale, infantile, adolescente et la nutrition (SRMNIA+N)

Mobiliser les ressources des 
gouvernements et des partenaires de 
développement en faveur de plans ou
dossiers d’investissements dirigés par les 
pays.

Une opportunité d’apporter les 
ressources indispensables à
l'amélioration de la vie des femmes, des 
enfants et des adolescents



Centre de ressources et 
d'engagement du GFF pour les OSC

Une initiative pluriannuelle visant à aider les organisations et coalitions de 
plaidoyer de la société civile à contribuer aux résultats des investissements du 
GFF au niveau national à travers:

Un site Web avec des 
informations et des 

ressources sur le GFF

Assistance technique 
aux OSC & coalitions 

nationales pour 
soutenir l'engagement

Soutien financier 
direct pour soutenir

l'engagement des OSC



Enquête de la société civile
sur le GFF

Résumé des résultats



Objectifs de l’enquête

Recueillir des 
informations sur 
les capacités, les 

besoins et les 
défis de la 

société civile

Identifier les 
mesures clés

nécessaires pour 
améliorer la 

participation des 
OSC au 

processus GFF



Introduction et méthodologie

Enquête Web élaborée en consultation avec le comité directeur des OSC 

sur le GFF et les groupes de travail (en français et en anglais)

L'enquête comprenait 35 questions 

à choix multiples et à questions 

ouvertes, divisées en 4 sections:

Contexte

Force et cpacité des OSC

Défis et obstcles

Priorités et actions pour aller de l’avant

Diffusé par e-mail via le GCSC, UHC2030 et les réseaux sociaux entre le 

7 mars et le 5 avril



SECTION 1
Caractéristiques des 

répondants



Nature des organisations

Oui
57%

Non
43%

Axé sur les jeunes

56%

25%

12%

5%

1%

1%

ONG

Association

Coalition

Organisation à base communautaire

Organisation confessionnelle

Recherche



Activités principales des 
organisations

70.92%

17% 16.31%

7.80%
2.84%

31.21%

Droits relatifs à
la santé sexuelle
et reproductive

Genre et droits
humains

Nutrition Education Démocratie,
gouvernance,
citoyenneté

Autre (veuillez
spécifier)



Connaissance du processus
GFF dans le pays

*Analyses des pays avec plus de 5 réponses
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Engagement des OSC dans le processus
GFF

77% des répondants ont indiqué que les OSC étaient représentées dans la plateforme pays

60%

33%

22%

31%

35%

31%

29%

19%

45%

19%

10%

MISE EN PLACE DE PLATEFORME DE SOCIÉTÉ CIVILE

SUIVI  DE LA MISE EN ŒUVRE

REDEVABILITÉ

PLAIDOYER BUDGÉTAIRE

PLAIDOYER POLITIQUE

MOBILISATION DE RESSOURCES

ENGAGEMENT DANS L 'ÉLABORATION DU DOSSIER 

D ' INVESTISSEMENT

STRATÉGIES OU POLITIQUES DE FINANCEMENT DE LA 

SANTÉ

EDUQUER LA SOCIÉTÉ CIVILE SUR LES PROCESSUS ET  

LES OPPORTUNITÉS DU GFF

APPUI  TECHNIQUE
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SECTION 2
Forces et capacités



Connaissances organisationnelles
sur le financement de la santé

10%

11%

21%

25%

29%

30%

33%

33%

35%

38%

39%

43%

Dette souveraine

Analyser des documents de projet de la Banque Mondiale

Analyse des dossiers d’investissement ou des stratégies …

Suivre ou influencer le financement des bailleurs

Comprendre les régimes d'assurance maladie nationaux ou…

Frais aux usagers

Couverture sanitaire universelle

Financement basé sur les résultats ou la performance

Partenariats public-privé

Surveillance des produits de santé et de la chaîne d'approvisionnement

Mobilisation des ressources nationales / plaidoyer, y compris fiscalité et…

Analyse budgétaire et suivi des dépenses
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Results-based financing Analyzing investment cases and government strategies

Connaissances organisationnelles
sur le financement de la santé (2)

*Analysis of countries with more than 5 responses
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Compétences à renforcer

31%

33%

37%

38%

40%

56%

59%

64%

69%

69%

70%

Suivi, évaluation et redevabilité

Elaboration d'un plan d'action

Mobilisation de ressources/fundraising

Engagement citoyen

Collaborer avec les médias

Communication et plaidoyer

Faire de la recherche et documenter les évidence

Etablir des coalitions

Mapping GFF processes and actorsCartographie des…

Plaidoyer budgétaire pour SRMNIA+N
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Advocacy and campaign skills Accountability tools

Compétences requises
Contribuer à la réalisation des objectifs d’un dossier d'investissement
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SECTION 3
Défis et obstacles



Lacunes majeures dans la réponse des OSC au GFF

Mobiliser des fonds pour travailler sur le GFF Manque de ressources pour la coordination et l communication

Connaissance limitée sur le GFF Diffuculté pour les OSCs d‘être inclus dans la plateforme GFF
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SECTION 4
Priorités d'action



Domaines d’appui spécifiques requis
Pour le travail des OSC sur la transparence/redevabilité autour du GFF

Développer et partager des outils sur le Suivi évaluation Formation sur la redevabilité et le financement de la santé

Fournir aux OSC des ressources pour le travail de 
redevabilité

Financer le travail de plaidoyer des OSC
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Comment le Hub & les partenaires
peuvent soutenir les OSC

Pour contribuer aux objectifs du GFF

6%

62%

74%

82%

83%

89%

Autre (veuillez préciser)

Assurer le lien avec le public et les

communautés

Partage d'expériences et d'études de cas de pays

Promouvoir les liens entre les partenaires en

SRMNIA+N (initiatives de santé mondiales)

Assurer le renforcement des capacités et

l'apprentissage Sud-Sud

Plaider en faveur de l'inclusion et de la

participation des OSC aux processus du GFF à…



Conclusion et prochaines étapes

•Plaider pour plus de transparence et redevabilité autour des plateformes multipartites sur 
le GFF, le processus du GFF et les parties prenantes

•Collaborer avec les officiers de liaison du GFF afin de mieux diffuser les Directives de 
mise en œuvre du GFF pour les pays

Augmenter la transparence et la redevabilité autour du GFF

Améliorer la communication et la coordination

Soutenir les mécanismes de communication et de 
coordination des OSC / les consultations nationales des OSC

•Aider les OSC à renforcer leurs capacités sur le financement de la santé et le suivi
budgétaire

•Soutenir le développement et le déploiement du Scorecard du GFF dans les pays

•Identifier les organisations locales/ personnes pour améliorer l'apprentissage sud-sud

Investir dans le renforcement des capacités des OSC

•Financer des projets innovants pour les jeunes avec un focus basé sur les résultats plutôt
que sur des activités

Financement



QUESTIONS?



Contactez-nous: gffhub@pai.org

Appels à projets: 
https://pai.org/special-

projects/global-financing-facility

mailto:gffhub@pai.org
https://pai.org/special-projects/global-financing-facility

